
 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

Центр развития ребенка Детский сад №5 города Буйнакска 

 

 
                                                                          ПРИКАЗ 

 

№108/2 от 02.12.2020г. 

 
О закреплении наставника в МКДОУ ЦРР Д/С№5 

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273 ФЗ « Об 

образовании», «Положения о наставничестве в МКДОУ ЦРР Д/С№5» и в целях обеспечения 

эффективной организации профессиональной адаптации молодых педагогов в образовательной 

деятельности, привития интереса к педагогической деятельности, формирования потребности в 

совершенствовании профессиональной компетентности в рамках организации работы с 

молодыми специалистами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В рамках организации работы с молодыми специалистами закрепить наставником 

воспитателя Сурхаеву Диану Алихановну за молодым специалистом воспитателем Мусаевой 

Заирой Мусаевной  со 02.12.2020 года по 01.12.2021 года. 

2. По окончании срока наставничества Мусаевой З.М. предоставить отчетность о 

проделанной работе (дневник успеваемости). 

3. По окончанию срока наставничества воспитателю Сурхаевой Д.А. предоставить План 

профессионального становления с оценкой наставника проделанной работы и отзывом с 

предложениями по дальнейшей работе молодого специалиста. 

4. Ответственность за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя             

Чериеву З.В.

 

 

 

 

 

 

                  Заведующий МКДОУ ЦРР Д/С№5                                  Гамзатова З.Б.  

 

 


